
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή της υποπερ. αβ) της περ. α) της παρ. 4 

του άρθρου 145Β του ν. 4261/2014.

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Αναβάθμιση υποδομών λιμένος 

Αλεξανδρούπολης: Αποκατάσταση βαθών στη λι-

μενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας - Οδική 

σύνδεση με νέα Περιφερειακή Οδό».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 71098 (1)

Εφαρμογή της υποπερ. αβ) της περ. α) της παρ. 4 

του άρθρου 145Β του ν. 4261/2014. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 145Β του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 

δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προλη-

πτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 

Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-

μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4370/2016 «Συστήματα Εγγύησης Καταθέσε-
ων (ενσωμάτωση Οδηγίας 2014/49/ΕΕ), Ταμείο Εγγύησης 
Καταθέσεων και Επενδύσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 37).

6. Τον ν. 3867/2010 «Εποπτεία ιδιωτικής ασφάλισης, 
σύσταση εγγυητικού κεφαλαίου ιδιωτικής ασφάλισης 
ζωής, οργανισμοί αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότη-
τας και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 128).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

13. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

14. Την υπό στοιχεία 92464 ΕΞ 2012/26.08.2019 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών του Συμβουλίου Συστημικής Ευστάθειας».

15. Την υπ’ αρ. 64/04.02.2023 απόφαση της Επιτρο-
πής Μέτρων Εξυγίανσης (ΕΜΕ) της Τράπεζας της Ελλά-
δος (ΤτΕ) με θέμα: «Εφαρμογή του άρθρου 145Β του 
ν.  4261/2014 “Μεταβίβαση περιουσιακών στοιχείων 
της εκκαθάρισης” στο υπό ειδική εκκαθάριση πιστωτι-
κό ίδρυμα με την επωνυμία “ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΟΛΥΜΠΟΣ Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης”».

16. Την από 04.02.2023 απόφαση παροχής σύμφω-
νης γνώμης του Συμβουλίου Συστημικής Ευστάθειας 
για την εφαρμογή του άρθρου 145Β του ν. 4261/2014 
«Μεταβίβαση περιουσιακών στοιχείων της εκκαθάρι-
σης» στο υπό ειδική εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3050

31587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.09 00:37:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31588 Τεύχος B’ 3050/08.05.2023

την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΛΥΜΠΟΣ 
Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης».

17. Την υπ’ αρ. 66/20.04.2023 απόφαση της ΕΜΕ της 
ΤτΕ με θέμα: «Οριστικοποίηση της υπ’ αρ. 64/04.02.2023 
απόφασης ΕΜΕ που αφορά στην εφαρμογή του άρ-
θρου 145Β του ν. 4261/2014 “Μεταβίβαση περιουσιακών 
στοιχείων της εκκαθάρισης” στο υπό ειδική εκκαθάριση 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία “ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΛΥΜΠΟΣ Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευ-
θύνης” βάσει της έκθεσης οριστικής αποτίμησης».

18. Το από 6/2/2023 ενημερωτικό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής της ΓΔΟΠ του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Εφαρμογή άρθρου 
145Β “Μεταβίβαση περιουσιακών στοιχείων της εκκα-
θάρισης” του ν. 4261/2014 (Α’ 107)».

19. Το από 7/2/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου σχετικά με τη δήλωση πρόθεσης (comfort letter) 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ότι εφόσον πληρούνται οι 
προϋποθέσεις δεν υφίσταται κρατική ενίσχυση (state aid) 
από την εφαρμογή του άρθρου 145Β του ν. 4261/2014.

20. Το υπό στοιχεία 2/38714/ΔΠΓΚ/26.04.2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνη-
σης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 23.798.460,10 ευρώ 
για το τρέχον οικονομικό έτος σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1023-711-0000000 
«Γενικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Οικονο-
μικών. Η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί 
με μεταφορά πιστώσεων βάσει των διατάξεων του 
ν. 4270/2014, προς τον ΑΛΕ 2390301899 «Έξοδα λοιπών 
καταργούμενων και υπό εκκαθάριση επιχειρήσεων και 
λοιπών οργανισμών», από τον οποίο θα πραγματοποι-
ηθεί η σχετική πληρωμή.

Και για να αποφευχθούν τυχόν επιπτώσεις στην τοπική 
οικονομία που δραστηριοποιείτο το πιστωτικό ίδρυμα 
«ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΛΥΜΠΟΣ Συνεταιρισμός 
Περιορισμένης Ευθύνης», αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Να καταβληθεί στο πιστωτικό ίδρυμα «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕ-
ΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» το ποσό των 23.798.460,10 ευρώ 
το οποίο αντιστοιχεί στην εναπομένουσα διαφορά αξίας, 
μετά την καταβολή στο ως άνω πιστωτικό ίδρυμα από το 
Σκέλος Κάλυψης Καταθέσεων του Τ.Ε.Κ.Ε. του ποσού της 
υποπερ. αα) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 145Β του 
ν. 4261/2014, μεταξύ όλων των μεταφερόμενων καταθέ-
σεων και των μεταβιβαζόμενων περιουσιακών στοιχείων 
ενεργητικού της «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΛΥΜΠΟΣ 
Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

    Αριθ. 3122.1-Τ01/33838/2023 (2)

Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Αναβάθμιση υποδομών λιμένος 

Αλεξανδρούπολης: Αποκατάσταση βαθών στη λι-

μενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας - Οδική 

σύνδεση με νέα Περιφερειακή Οδό». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 145),

β. της περ. α’της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και δημοσίων Έργων» (Α’ 197), όπως αντικατα-
στάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 3153/2003 
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 153),

γ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ. της υπό στοιχεία Υ1/01.03.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας, Γεώργιο Γεραπετρίτη» (Β’ 1181),

η. της υπ’ αρ. 69887/03.03.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 1193) και

θ. της υπ’  αρ. 81689/15.03.2023 απόφασης του 
Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός αποφαινομένου 
οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 13 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019» (Β’ 1573).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31589Τεύχος B’ 3050/08.05.2023

2. Τα έγγραφα:
α. Το υπ’ αρ. 95731/28-03-2023 (ορθή επανάληψη του 

υπό στοιχεία 72074/Σ.17991/06-03-2023) εγγράφου του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών/ΓΓΥ/ΓΔΥΛΙΚΥ/
ΔΛΥ/Τμήμα Κατασκευών (Δ20).

β. Το υπ’ αρ. 496/03-04-2023 έγγραφο του Οργανισμού 
Λιμένα Αλεξανδρούπολης με συνημμένη την υπ’ αρ. 
44/05/03-04-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Ο.Λ.Α. Α.Ε.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό ως Φορέα Υλοποίησης του έργου, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών/Γενικής Γραμ-
ματείας Υποδομών και ειδικότερα:

- Αναθέτουσα και Προϊσταμένη Αρχή ορίζεται η Διεύ-
θυνση Λιμενικών Υποδομών (Δ20) της Γενικής Διεύθυνσης 
Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών (Γ.Δ.-
Υ.ΛΙ.Κ.Υ.) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

- Διευθύνουσα Υπηρεσία ορίζεται η Ειδική Υπηρεσία 
Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ), Μακεδονίας, Ηπείρου και Θρά-

κης, για την εκτέλεση του έργου: «Αναβάθμιση υποδο-
μών λιμένος Αλεξανδρούπολης: Αποκατάσταση βαθών 
στη λιμενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας - Οδική 
σύνδεση με νέα Περιφερειακή Οδό», προϋπολογισμού 
άνω των 10.000.000,00 ευρώ (άνευ Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει για έργα εντός ζώνης 
λιμένα.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υποδομών  Ναυτιλίας και
και Μεταφορών Νησιωτικής Πολιτικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31590 Τεύχος B’ 3050/08.05.2023

*02030500805230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


